令和４年６月24日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

産業建設常任委員会委員長 田口 之

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 農業畜産業及び林業に関する事項

 (1) 調査期日 令和４年４月20日（１日間）

 (2) 出席委員 田口 之、岡本眞利子、内山美穂子、酒井はやみ

千葉幹雄                          （以上５名）

 (3) 調査内容

  ① 農業担い手対策事業について

     幕別町農業振興公社について、担い手確保・育成事業、農地流動

化対策事業について説明があった。その後、質疑を行った。

     その後、農業担い手支援センターの施設見学を行った。

1

２ 幕別町商工会との意見交換会

 (1) 調査期日 令和４年５月24日（１日間）

 (2) 出席委員 田口 之、岡本眞利子、内山美穂子、酒井はやみ

千葉幹雄                          （以上５名）

 (3) 意見交換会の開催結果

      幕別町商工会会長、副会長２人、幕別支部長、事務局長に出席い

ただき、「コロナ禍における地域経済の状況について」をテーマと

し、現在の地域経済の状況と商工会での取り組みについて説明を受

け、活力ある商工業が継続できるよう意見交換を行った。